КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от 15 ноября 2018 года № 45
р.п. Варгаши

О внесении изменения в решение Варгашинской районной Думы от          25 октября 2007 года № 67 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования Варгашинского района»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского района Курганской области, Варгашинская районная Дума

         РЕШИЛА:
1. Внести в решение Варгашинской районной Думы от 25 октября 2007 года № 67 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования Варгашинского района» следующее изменение:
	        в пункте 3 подпункт 3.3 изложить в следующей редакции: «3.3. К2.3 – корректирующий коэффициент, учитывающий численность жителей населенного пункта, применяется для видов предпринимательской деятельности, указанных в подпунктах 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14 пункта 2 настоящего решения, и имеет следующие значения:
Численность населения, чел.
	Корректирующий коэффициент К2.3

	до 100
	0,05

	101 - 300
	0,12

	301 - 1000
	0,23

	1001 - 3000
	0,46

	свыше 3000
	0,86

При осуществлении налогоплательщиком видов предпринимательской деятельности, указанных в подпунктах 3, 4, 6, 7, 8, 9, 13, 14 пункта 2 настоящего решения, вне населенных пунктов, в течение налогового периода применяется значение корректирующего коэффициента, соответствующее населенному пункту или близлежащему населенному пункту.
Численность жителей населенного пункта определяется по состоянию на 1 января текущего календарного года по данным органов государственного статистического учета.».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Варгашинской районной Думы                                    Е.А. Емельянов

Главы Варгашинского района                                                              В.Ф. Яковлев